
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 -   

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   -   
PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

 
 

Al docente  

Prof. Lanfiuti Baldi Stefano 

 

Oggetto: Lettera di incarico come collaudatore interno Progetto Pon: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II –Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resilienti dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la 

realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”. 

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-LA-2022-1- “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo”. 

CUP: G84D22000780006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTO i piani di entrata e di spesa delle attività e dei progetti per l’a.s. 2022/2023 nelle more 

dell’approvazione del Programma Annuale 2023; 

VISTO l’avviso pubblico, nota MI AAOOGABMI-0022550 del 12/04/2022, per la realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica – “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo delle regioni Emilia-Romagna, Friuli Venezia 

Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto”; 

VISTA la Delibera favorevole al progetto, del Collegio Docenti del 10/05/2022; 

VISTO Il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, 

Lett. H) del D.I. 129/2018 adottato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 1 del 24/01/22; 

VISTI l’avviso di selezione Circ. 376 Prot. 1321 dell’08/02/2023 per la presentazione delle candidature 

come collaudatore; 

VISTA la candidatura presentata del Prof.  Lanfiuti Baldi Stefano Prot. 1414 del 10/02/2023; 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie definitive Prot. 1855 del 22/02/2023 in cui è stato 

individuato il collaudatore cui affidare il relativo incarico; 

PRESO ATTO: delle ore di impegno necessarie per portare a termine l’incarico; 

I.I.S. "AMALDI" . Protocollo 0001864/2023 del 22/02/2023



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 -   

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   -   
PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

 
 

DECRETA  

Art. 1 -Incarico 

Di conferire l’incarico al Prof. Lanfiuti Baldi Stefano (TR 27/05/1956), docente a tempo indeterminato 

presso questo Istituto, come COLLAUDATORE per il PON. Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-LA-2022-1- 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 

Art. 2 Compito del Collaudatore 

Collaborare con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 

verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto 

specificato nel Bando di gara indetto dall’Istituto;  

-Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico;  

-Redigere un verbale di collaudo delle linee e degli adeguamenti verificati;  

-Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto;  

-Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale;  

-Collaborare con il DS, il Dsga e il Progettista;  

-Redigere i verbali relativi alla propria attività. 

 

Art. 3 Compenso e durata incarico 

Il compenso orario come stabilito dalla Tabella 5 annessa al CCNL 29/11/2007 Comparto Scuola, è pari 

ad € 23,22 lordo Stato così come indicato nel bando di selezione. 

Il compenso massimo per la figura di esperto interno collaudatore, previsto dal piano finanziario 

autorizzato, è di € 1.950,00 lordo Stato, da dividere in quote orarie. (max 83 ore totali). 

L’incarico dovrà essere svolto oltre l’orario di servizio e dovrà risultare da un apposito registro delle 

attività.  

Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti 
disposizioni di legge. In ogni caso l’importo complessivo sarà corrisposto a seguito dell’effettiva 
erogazione dei fondi comunitari e non potrà superare la soglia indicata nell’avviso.  

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del PON indicato in oggetto 
prevista per il 15/05/2023. 

 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del servizio 

per assenze o per mancato svolgimento dell’attività dell’incarico per qualsiasi causa. 

                                                                                           Il Dirigente Scolastico Maria Rosaria Autiero 
Documento firmato digitalmente da sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
FIRMA PER ACCETTAZIONE 

Roma, ______________        FIRMA 

         __________________________ 


		2023-02-22T15:56:50+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA AUTIERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




